

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	2,761,395	100	2,438,541	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	791,550	29	656,663	27
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	40,321	1	23,828	1
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	313,205	11	300,178	12
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	58,012	2	57,772	2
s06	INVENTARIOS	344,812	12	274,885	11
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	35,200	1	0	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	1,020,981	37	834,173	34
s13	INMUEBLES	582,524	21	469,888	19
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	504,173	18	417,044	17
s15	OTROS EQUIPOS	227,927	8	198,514	8
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	358,141	13	315,553	13
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	64,498	2	64,280	3
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0	3,469	0
s19	OTROS ACTIVOS	948,864	34	944,236	39
s20	PASIVO TOTAL	1,100,457	100	1,111,885	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	476,540	43	403,439	36
s22	PROVEEDORES	228,459	21	210,265	19
s23	CREDITOS BANCARIOS	105,629	10	121,478	11
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	26,182	2	29,731	3
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	116,270	11	41,965	4
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	238,714	22	91,259	8
s28	CREDITOS BANCARIOS	238,714	22	91,259	8
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	364,240	33
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	385,203	35	252,947	23
s33	CAPITAL CONTABLE	1,660,938	100	1,326,656	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	29,200	2	37,175	3
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	1,631,738	98	1,289,481	97
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	379,381	23	380,618	29
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	138,432	8	139,674	11
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	240,949	15	240,944	18
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	1,252,357	75	908,863	69
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,647,068	99	1,284,860	97
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(394,711)	(24)	(375,997)	(28)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	40,321	100	23,828	100
s46	EFFECTIVO	28,837	72	16,545	69
s47	INVERSIONES TEMPORALES	11,484	28	7,283	31
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	35,200	100	0	0
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	35,200	100	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0	3,469	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	3,469	100
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	948,864	100	944,236	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	948,864	100	944,236	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	476,540	100	403,439	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	153,650	32	161,837	40
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	322,890	68	241,602	60
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	116,270	100	41,965	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	2,510	2	0	0
s68	PROVISIONES	53,023	46	2,409	6
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	60,737	52	39,556	94
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	238,714	100	91,259	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	238,714	100	91,259	100
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	364,240	100
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	364,240	100
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	385,203	100	252,947	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	376,277	98	244,641	97
s91	PASIVOS LABORALES	8,926	2	8,306	3
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	138,432	100	139,674	100
s37	NOMINAL	52,974	38	52,422	38
s38	ACTUALIZACION	85,458	62	87,252	62

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,647,068	100	1,284,860	100
s93	RESERVA LEGAL	14	0	14	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	43,034	3	57,825	5
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,219,505	74	1,069,236	83
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	384,515	23	157,785	12
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(394,711)	100	(375,997)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	(101,509)	26	(94,262)	25
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(123,103)	31	(111,636)	30
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	(170,099)	43	(170,099)	45

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	315,010	253,224
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	35	20
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	4,943	3,677
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,572	1,241
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	311,709,686	314,533,086
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	3,736,210	912,810
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	3,407,715	100	2,940,375	100
r02	COSTO DE VENTAS	2,308,683	68	2,030,653	69
r03	RESULTADO BRUTO	1,099,032	32	909,722	31
r04	GASTOS DE OPERACION	827,438	24	648,595	22
r05	RESULTADO DE OPERACION	271,594	8	261,127	9
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	9,438	0	5,921	0
r07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	262,156	8	255,206	9
r08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	59,754	2	13,194	0
r44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
r09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	202,402	6	242,012	8
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	72,865	2	82,818	3
r11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	129,537	4	159,194	5
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
r13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	129,537	4	159,194	5
r14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
r15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	129,537	4	159,194	5
r16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
r17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	(250,653)	(7)	0	0
r18	RESULTADO NETO	380,190	11	159,194	5
r19	RESULTADO NETO MINORITARIO	(4,325)	0	1,409	0
r20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	384,515	11	157,785	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	3,407,715	100	2,940,375	100
r21	NACIONALES	3,348,836	98	2,897,615	99
r22	EXTRANJERAS	58,879	2	42,760	1
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	5,279	0	3,730	0
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	9,438	100	5,921	100
r24	INTERESES PAGADOS	21,263	225	13,536	229
r42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	1,116	12	1,158	20
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	(5,019)	(53)	(308)	(5)
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(5,690)	(60)	(6,149)	(104)
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	72,865	100	82,818	100
r32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	0	0	0	0
r33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	72,865	100	82,818	100
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	3,438,250	2,968,579
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	3,407,715	2,940,375
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	271,594	261,127
r40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	384,515	157,785
r41	RESULTADO NETO (**)	380,190	159,194
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	66,059	63,214

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	976,228	100	920,074	100
rt02	COSTO DE VENTAS	675,101	69	648,978	71
rt03	RESULTADO BRUTO	301,127	31	271,096	29
rt04	GASTOS DE OPERACION	207,750	21	180,663	20
rt05	RESULTADO DE OPERACION	93,377	10	90,433	10
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(317)	0	4,319	0
rt07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	93,694	10	86,114	9
rt08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	59,754	6	13,194	1
rt44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
rt09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	33,940	3	72,920	8
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	25,683	3	28,628	3
rt11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	8,257	1	44,292	5
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
rt13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	8,257	1	44,292	5
rt14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
rt15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	8,257	1	44,292	5
rt16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	750	0	(997)	0
rt17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	(54,470)	(6)	0	0
rt18	RESULTADO NETO	61,977	6	45,289	5
rt19	RESULTADO NETO MINORITARIO	(2,229)	0	1,409	0
rt20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	64,206	7	43,880	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	976,228	100	920,074	100
rt21	NACIONALES	955,407	98	889,336	97
rt22	EXTRANJERAS	20,821	2	30,738	3
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	1,925	0	2,600	0
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(317)	100	4,319	100
rt24	INTERESES PAGADOS	6,938	(2189)	3,524	82
rt42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	61	(19)	159	4
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	(4,213)	1329	(1,908)	(44)
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(2,981)	940	2,862	66
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	25,683	100	28,628	100
rt32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	0	0	0	0
rt33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	25,683	100	28,628	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

OTROS CONCEPTOS

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	17,419	16,321

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	RESULTADO NETO	380,190	159,194
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(148,964)	43,540
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	231,226	202,734
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(43,052)	(78,428)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	188,174	124,306
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	131,601	38,862
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(23,589)	(3,276)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	108,012	35,586
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(279,695)	(146,707)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	16,491	13,185
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	23,830	10,643
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	40,321	23,828

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(148,964)	43,540
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	66,059	63,214
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(215,023)	(19,674)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(43,052)	(78,428)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(13,269)	(69,909)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(79,947)	(60,749)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(39,362)	(3,860)
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	18,194	25,718
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	71,332	30,372
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	131,601	38,862
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	184,851	97,713
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(53,250)	(58,851)
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(23,589)	(3,276)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(16,053)	(817)
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(7,536)	(8,330)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	5,871
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(279,695)	(146,707)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(535)	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(292,259)	(152,100)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ (-) VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	10,092	3,984
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	3,007	1,409

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2005

DATOS POR ACCION

DICTAMINADO

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.23	\$ 0.50
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 1.23	\$ 0.50
d04	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 0.41	\$ 0.50
d05	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d06	EFFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d07	EFFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ 0.82	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 5.23	\$ 4.10
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.07	\$ 0.05
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.15 veces	1.46 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	4.88 veces	11.76 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

RAZONES Y PROPORCIONES

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	11.15	%	5.41	%
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	23.56	%	12.23	%
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	13.76	%	6.52	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	5.12	%	3.38	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	1.49	%	3.86	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.23	veces	1.20	veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	3.33	veces	3.52	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	6.69	veces	7.38	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	28.77	días	31.95	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	6.17	%	6.36	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	39.85	%	45.59	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.66	veces	0.83	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	13.96	%	14.55	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	23.38	%	10.94	%
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	12.77	veces	19.29	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.09	veces	2.64	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.66	veces	1.62	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.93	veces	0.94	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.71	veces	0.59	veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	8.46	%	5.90	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	6.78	%	6.89	%
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(1.26)	%	(2.66)	%
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	8.84	veces	9.18	veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	121.83	%	109.20	%
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(21.83)	%	(9.20)	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	104.49	%	103.67	%

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

CARTA DEL PRESIDENTE INFORME ANUAL

Grupo Bafar ha registrado resultados notables a lo largo de su historia, producto de su capital humano, financiero y tecnológico. En el último año hubo numerosos logros y cumplimiento de metas establecidas, y a futuro se vislumbran retos importantes. Con una estrategia acertada, proyectamos posicionarnos en el mercado para un crecimiento aún mayor.

En el 2005 Grupo Bafar continuó con su plan de negocios para seguir creando productos de valor agregado, mejorar la eficiencia operacional de sus tiendas y expandir la compañía hacia mercados internacionales, siempre con el objetivo principal de crear los mejores productos alimenticios y ser parte de la energía que anima diariamente a las personas a cumplir con sus metas.

Gran parte de nuestros esfuerzos están orientados hacia la mercadotecnia, con lo que hemos reafirmado nuestra posición en el mercado. A través del área de Investigación y Desarrollo, en el 2005 creamos más de 74 nuevos productos que responden a los gustos y necesidades del cambiante consumidor. Reconocemos y damos valor a lo anterior ya que la conveniencia es un factor importante para el consumidor final después del factor sabor.

Así, hemos conformado un dinámico portafolio de marcas de gran prestigio, siempre vigente y cubriendo cada segmento de la pirámide socioeconómica.

Acciones como estas nos permitieron incrementar en un 29% nuestras ventas en volumen, logrando que cada vez más gente identifique a nuestras marcas como líderes en el mercado.

Con la exitosa integración de las empresas que hemos adquirido, la actividad del Grupo Bafar se expandió considerablemente: se aumentó la variedad de productos y el Grupo se posicionó en nuevos segmentos, cubriendo así la totalidad del mercado nacional. El impacto positivo de estas decisiones nos marca la pauta para pensar en nuevas fusiones o adquisiciones que fortalezcan la operación del Grupo a futuro.

Destinamos una fuerte inversión a la modernización y expansión de nuestras cadenas de tiendas CarneMart y Bif, remodelando el 100% de sus instalaciones. Su rápido crecimiento muestra la aceptación que se ha ido ganando en el mercado, gracias a factores como: excelente servicio, instalaciones funcionales y la atinada mezcla de productos y servicios que se ofrecen.

Proyectos

Debido al prometedor crecimiento que se vislumbra para el Grupo Bafar y a que sus actuales divisiones están en permanente expansión, se pudo desarrollar un gran proyecto que nos coloca a la vanguardia en tecnología y sistemas de operación: la construcción de nuestro innovador Centro de Distribución, ubicado en la ciudad de Chihuahua. Su capacidad de refrigeración de 24,000 toneladas y el alto grado de automatización en su manejo ha permitido perfeccionar y fortalecer la cadena de suministro.

Gracias a este proyecto se ha podido incursionar en el desarrollo y la comercialización de gran diversidad de productos congelados, frescos y secos, colocándonos en una posición altamente competitiva por la eficiencia y versatilidad que se alcanza.

De igual forma con el propósito de sustentar nuestro crecimiento y hacer más eficiente la labor administrativa y la comunicación, concluimos la ampliación de las oficinas

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

corporativas, las cuales estarán en uso en abril del 2006.

Manufactura

Debido a los cambios que enfrentamos en el desarrollo y mezcla de productos, continuamos invirtiendo en nuestras plantas, equipándolas con tecnología de punta y aumentando la capacidad de producción.

La búsqueda de la excelencia y la calidad nos mantiene a la vanguardia en la implementación de estándares que las garanticen, tales como las certificaciones internacionales.

Además, desarrollamos nuestro propio sistema de calidad Bafar Quality System BQS: 6000, el cual abarca la totalidad de la cadena productiva y cumple con altos estándares de higiene, calidad, valor nutricional y sabor, motivo por el cual podríamos afirmar que nuestra seguridad alimenticia está bajo el microscopio.

División Pecuaria

Debido al constante crecimiento, así como a los cambios en los hábitos de consumo en el segmento avícola, destinamos una considerable inversión para remodelar y transformar las instalaciones de la planta Freskecito, homologar sus sistemas de producción, mejorar los costos de la adquisición de materia prima y optimizar sus estándares de productividad.

Con estas acciones, se incrementó notablemente el desarrollo de productos de valor agregado y se hizo más eficiente su operación.

Recursos Humanos

Nuestra preocupación por el desarrollo personal y profesional, así como por la seguridad y el bienestar de cada miembro de la empresa, nos llevó a consolidar el gran proyecto de la Universidad Bafar. Esta institución es hoy una realidad y es la base para impulsar a nuestros colaboradores al desarrollo de sus habilidades, brindándoles la oportunidad de progresar dentro de la empresa.

Responsabilidad Social

Como empresa socialmente responsable, el compromiso con la comunidad donde vivimos y trabajamos es un principio básico de nuestra cultura empresarial. Creamos la Fundación Bafar con la finalidad primordial de proteger y apoyar a los más de 7,500 colaboradores y sus familias.

También ayudamos a más de 500 diferentes instituciones de beneficencia que trabajan directamente con los sectores más desprotegidos de la sociedad.

Grupo Bafar asume el compromiso responsable y solidario de hacer compatible su desarrollo con el más absoluto respeto al Medio Ambiente. Por este motivo nuestras plantas productivas han desarrollado sistemas de gestión medioambiental que permiten controlar las emisiones contaminantes.

Desempeño Financiero

Las condiciones de la industria de alimentos en México en el 2005 estuvieron marcadas por una fuerte competencia; sin embargo, el aumento de nuestras ventas fue mayor al crecimiento de la industria, lo cual representó un importante reto al desarrollo y rentabilidad del Grupo.

La cultura corporativa del Grupo Bafar incluye la permanente actualización de todos los procesos que tiene la empresa. Colaboradores y directivos nos dedicamos año tras año a cumplir con este objetivo y esto se refleja en nuestros resultados financieros.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

La empresa logró un crecimiento en volumen de ventas del 29% al registrar la cifra récord de 149,000 toneladas en el 2005. Las ventas netas alcanzaron 3,408 mdp, un aumento del 16% con respecto al año anterior.

La utilidad de operación se ubicó en 271 mdp, un incremento del 4%. Este porcentaje fue impactado por un crecimiento en gastos de operación proveniente principalmente de los gastos preoperativos de aperturas y renovaciones de nuestras tiendas, así como los derivados de las agresivas campañas de publicidad y promoción.

Generamos un importante flujo de efectivo que nos permitió financiar con recursos propios el 100% de nuestras inversiones en activo fijo. Esto muestra la solidez financiera que tiene la compañía para seguir expandiendo sus mercados y continuar con sus planes de crecimiento.

Cada paso en nuestra trayectoria obedece a una férrea disciplina en el seguimiento de la planeación estratégica, lo que nos guía a un nuevo ciclo en donde la globalización de los mercados marca nuevas condiciones. Contamos con la infraestructura necesaria y, sobre todo, con un equipo humano competente y calificado para seguir siendo la mejor opción de nuestros consumidores y clientes, y así maximizar el rendimiento del capital de nuestros accionistas.

Hoy refrendamos nuestro compromiso con la calidad y la excelencia para seguir enfrentando con éxito los retos que nos impone el entorno mundial.

Muchas Gracias

Lic. Eugenio Baeza Fares

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

Resumen de las principales políticas contables

Las políticas contables que sigue la Compañía están de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en México, los cuales requieren que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valorar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Sin embargo, los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la Compañía considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a. Cambios en políticas contables:

i. Adquisición de negocios - A partir del 1o. de enero de 2005, la Compañía adoptó las disposiciones del Boletín B-7 Adquisición de negocios (B-7). El B-7 proporciona reglas para el tratamiento contable de adquisiciones de negocios e inversiones en entidades asociadas y establece, entre otros aspectos: a) la adopción del método de compra como única regla de valuación de estas operaciones; b) el crédito mercantil que surge de una entidad adquirida, no debe amortizarse y debe sujetarse al menos anualmente, a pruebas de deterioro de acuerdo con Boletín C-15 Deterioro en el valor de los activos de larga duración y su disposición, c) el exceso del valor en libros sobre el costo de las acciones de subsidiarias o asociadas pendientes de amortizar debe ser considerado de inmediato en los resultados del ejercicio), y d) se dan reglas para el tratamiento contable de transferencias de activos o intercambio de acciones entre entidades bajo control común, así como de adquisición de interés minoritario, cuyos efectos se registran en el capital contable.

ii. Indemnizaciones al término de la relación laboral - A partir del 1o. de enero de 2005, la Compañía adoptó la nueva disposición del Boletín D-3, Obligaciones laborales (D-3), relativa al reconocimiento del pasivo por indemnizaciones por terminación de la relación laboral por causas distintas de reestructuración, las cuales se registran de acuerdo a estimaciones de la administración de la Compañía. El D-3 permite la opción de reconocer en forma inmediata en los resultados del ejercicio el activo o pasivo de transición que resulte, o su amortización de acuerdo a la vida laboral remanente promedio de los trabajadores. Hasta 2004, las indemnizaciones por este concepto se cargaban a los resultados cuando se tomaba la decisión de pagarlas. La adopción de este nuevo principio de contabilidad no tuvo efectos importantes en la situación financiera y resultados de operación de la Compañía.

b. Reconocimiento de los efectos de la inflación - La Compañía reconoce los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan para efectos comparativos, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas. El reconocimiento de los efectos de la inflación resulta principalmente, en ganancias o pérdidas por inflación sobre partidas no monetarias y monetarias, que se presentan en los estados financieros bajo los dos rubros siguientes:

i. Insuficiencia en la actualización del capital contable - Se integra del resultado por posición monetaria acumulado hasta la primera actualización y la pérdida por tenencia de activos no monetarios que representa el cambio en el nivel específico de precios que se incrementó por debajo de la inflación.

ii. Resultado por posición monetaria - Representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación; se calcula aplicando factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

c. Equivalentes de efectivo - Consiste en inversiones de excedentes de efectivo.

d. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios de productos terminados, materias primas y refacciones y materiales se valúan al menor de su costo de reposición utilizando el precio de la última compra o valor de realización. El inventario de ganado en pie se valúa a su valor neto de realización; la diferencia entre el costo de adquisición del ganado y el valor neto de realización se reconoce en los resultados. El costo de ventas se actualiza utilizando el costo de reposición al momento de su venta.

e. Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición y se actualizan aplicando factores derivados del INPC. En el caso de activos fijos de origen extranjero su costo de adquisición se actualiza con la inflación del país de origen y se considera la fluctuación del peso mexicano con relación a la moneda de dicho país de origen. La depreciación y amortización se calcula conforme al método de línea recta con base en la vida útil remanente de los activos, como sigue:

	Años promedio	
	2005	2004
Edificios	21	22
Adaptaciones en locales arrendados	10	10
Maquinaria y equipo industrial	10	11
Equipo de transporte	3	3
Equipo de cómputo	2	2
Mobiliario y equipo de oficina	6	7

f. Deterioro de activos de larga duración en uso - La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros de los mismos pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra si el valor en libros excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos son, entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el período si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales.

g. Derechos de uso de marcas - Se registran al costo de adquisición y se reexpresan aplicando el INPC. Los derechos de uso de marcas y los otros activos, por ser activos intangibles de vida indefinida no se amortizan, pero su valor se sujeta a pruebas de deterioro. Hasta el 31 de diciembre de 2002, fueron amortizados con base en una vida útil máxima de 10 y 4 años, respectivamente.

h. Exceso del valor contable sobre el costo de subsidiarias y negocios adquiridos - Hasta el 31 de diciembre de 2004 se actualizaba aplicando el INPC y se amortizaba en línea recta en 5 años. Con motivo de la entrada en vigor del Boletín B-7, el saldo pendiente de amortizar al 10. de enero de 2005, se registró en los resultados del ejercicio neto de impuesto sobre la renta en el rubro efecto acumulado al inicio del ejercicio por cambio en principio de contabilidad. El exceso que se genere a partir del 10. de enero de 2005 por nuevas adquisiciones de subsidiarias o asociadas, se registra reduciendo, principalmente, el valor de activos fijos e intangibles adquiridos así como las inversiones en asociadas y el remanente, en su caso, se registra de inmediato en los resultados del ejercicio, neto del efecto del impuesto sobre la renta diferido.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 3

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

ones por terminación de la relación laboral a partir de 2005 se registra conforme se devenga. Los principios de contabilidad requieren que la valuación de dicho pasivo se efectúe con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés reales; sin embargo, la administración de la Compañía lo calcula con base en estimaciones que consideran los sueldos actuales y la probabilidad de tener que pagar dicho pasivo. En opinión de la administración de la Compañía, la diferencia que pudiera resultar entre los dos cálculos no es importante respecto a los estados financieros en su conjunto.

j. Provisiones - Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

k. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades El impuesto sobre la renta (ISR) y la participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El ISR diferido activo se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

l. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

m. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en cumplimiento de sus pedidos.

n. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. La utilidad por acción diluida se determina ajustando la utilidad neta consolidada y las acciones ordinarias, bajo el supuesto de que se realizarían los compromisos de la entidad para emitir o intercambiar sus propias acciones.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.	PROD., COMERC. C. FRIAS Y PROD. CARNICOS	231,577,437	99.99
PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.RL DE C.V	COMPRA-VENTA GANADO BOVINO EN PIE	1,173,534	99.99
ONUS COMERCIAL, S.A. DE C.V.	TRANSPORTE DE CARGA REGULAR	50,000	99.99
INMOBILIARIA CARNETEC, S.A. DE C.V.	COMPRA-VENTA DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99
CIBALIS, S.A. DE C.V.	TENEDORA ACCIONES EMP. SERVICIOS	200,000	99.99
AIAAX, S.A. DE C.V.	PROPIETARIA DE LAS MARCAS	125,779,014	99.99
LECTIO, S. DE RL DE C.V	TENEDORA DE ACCIONES	27,500,000	51.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR TRIMESTRE 4 AÑO 2005
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

DICTAMINADO RELACION DE INVERSION EN ACCIONES CONSOLIDADO
ASOCIADAS Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					0
TOTAL				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

DESGLOSE DE CREDITOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCITOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCITOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BANCARIOS														
COMERCIO EXTERIOR														
PNC BANK	30/09/2006	4.10							0	1,436	0	0	0	0
PNC BANK	30/09/2006	4.10							0	1,308	0	0	0	0
PNC BANK	30/09/2006	4.10							0	801	0	0	0	0
COBANK	30/09/2006	4.60							0	1,544	0	0	0	0
COBANK	30/09/2006	4.60							0	1,622	0	0	0	0
COBANK	30/09/2006	4.60							0	915	0	0	0	0
COBANK	30/09/2006	4.60							0	2,238	0	0	0	0
CON GARANTIA														
REFACCIONARIO/BBVA BANCOMER	28/02/2006	9.41	0	2,143	0	0	0	0						
REFACCIONARIO/SCOTIABANK	31/07/2007	9.11	0	8,571	6,428	0	0	0						
REFACCIONARIO/BBVA BANCOMER	30/04/2009	7.50	0	15,750	15,750	15,750	6,563	0						
REFACCIONARIO/BBVA BANCOMER	01/08/2009	8.57	0	5,540	5,540	5,540	4,155	0						
REFACCIONARIO/BBVA BANCOMER	31/03/2010	10.48	0	7,583	7,000	7,000	7,000	1,750						
REFACCIONARIO/SANTANDER	31/03/2010	9.60	0	20,004	20,000	20,000	20,000	19,996						
REFACCIONARIO/BBVA BANCOMER	31/10/2010	9.82	0	21,545	19,884	19,884	19,884	16,590						
BANCA COMERCIAL														
SIMPLE/SANTANDER	30/05/2006	9.71	0	14,629	0	0	0	0						
OTROS														
TOTAL BANCARIOS			0	95,765	74,602	68,174	57,602	38,336	0	9,864	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

DICTAMINADO

DESGLOSE DE CREDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCITOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCITOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BURSATILES														
LISTADAS EN BOLSA (MEXICO Y/O EXTRANJERO)														
QUIROGRAFARIOS														
CON GARANTIA														
COLOCACIONES PRIVADAS														
QUIROGRAFARIOS														
CON GARANTIA														
TOTAL BURSATILES Y COLOCACIONES PRIVADAS			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

DESGLOSE DE CREDITOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA CONCERTACION		VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
PROVEEDORES														
TOTALES		0.00	0	84,674	0	0	0	0						
TOTALES		0.00							0	143,785	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES			0	84,674	0	0	0	0	0	143,785	0	0	0	0
OTRO PASIVOS CIRCULANTES Y OTROS CREDITOS														
OTROS PASIVO		0.00	0	60,737	0	0	0	0						
		0.00							0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL			0	241,176	74,602	68,174	57,602	38,336	0	153,649	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	140	1,499	0	0	1,499
PASIVO	14,317	153,335	249	2,667	156,002
CORTO PLAZO	14,317	153,335	249	2,667	156,002
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
SALDO NETO	(14,177)	(151,836)	(249)	(2,667)	(154,503)

OBSERVACIONES

PARA EL CASO DE LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA SE UTILIZO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL MES DE DICIEMBRE DE 10.71 \$/DLLS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA ACTIVA (PASIVA)	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL ACTIVO (PASIVO)
ENERO	465,498	795,497	329,999	0.00	(12)
FEBRERO	362,730	637,882	275,151	0.33	(917)
MARZO	375,242	613,401	238,160	0.45	(1,073)
ABRIL	373,144	487,578	144,434	(0.25)	287
MAYO	335,545	525,660	190,115	0.36	(677)
JUNIO	345,844	388,814	42,970	(0.10)	41
JULIO	370,488	434,647	64,159	0.39	(251)
AGOSTO	349,309	434,467	85,158	0.12	(102)
SEPTIEMBRE	423,421	525,294	101,873	0.40	(408)
OCTUBRE	395,462	506,436	110,974	0.25	(272)
NOVIEMBRE	396,889	542,095	145,206	0.72	(1,045)
DICIEMBRE	385,651	577,089	191,439	0.61	(1,176)
ACTUALIZACIÓN				0.00	(85)
CAPITALIZACIÓN				0.00	0
EMP. EXTRANJERAS				0.00	0
OTROS				0.00	0
TOTAL					(5,690)

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

NO APLICA

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2005

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
INTERCARNES	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION	13,200	64.69
PROMOT. GANADERA TRES HNOS	COMPRA-VENTA GANADO EN PIE	8,000	82.91
LECTIO	PROD. Y COMERCIALIZACION DE	12,808	40.83

OBSERVACIONES

LA CAPACIDAD INSTALADA DE INTERCARNES, S.A. DE C.V., LECTIO Y PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.RL DE C.V., SUBSIDIARIAS DE GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V., AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS (LAS DOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

BAFAR

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
CARNICOS	PROCESOS Y CORTES	CARNICOS	CARGILL MEAT SOLUTIONS	SI	68.95
CARNICOS	COMERCIALIZA DORA AVESEX	CARNICOS	SWIFT BEEF	SI	0
CARNICOS	ALIMENTOS	CARNICOS	SWIFT PORK	SI	0
CARNICOS	GRUPO PORCICOLA MEXICANO	CARNICOS	TYSON FRESH MEATS	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	HARINAS DE CHIHUAHUA	SECOS Y EMPAQUES	VECTOR	SI	12.80
SECOS Y EMPAQUES	MC CORMICK PESA	SECOS Y EMPAQUES	PECHINERY PLASTIC PACKING	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	HELM DE	SECOS Y EMPAQUES	BAVARIA CORPORATION	SI	0

OBSERVACIONES

EN ESTE ANEXO SE ESTA CONSIDERANDO EL CONSUMO DE LAS MATERIAS PRIMAS (MAS NO LAS COMPRAS) EFECTUADAS DE ENERO A DICIEMBRE DE 2005 PARA LA PRODUCCION DE CARNES FRIAS Y CARNES ROJAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
CARNICOS	116,901	3,267,169	0.0	BAFAR, BIF, CMART.	AUTOSERV., TIENDAS
GANADO EN PIE	2,377	17,186	0.0	NO APLICA	INTERCARNES
ALIMENTO	28,425	59,904	0.0	CAPITAN	AGROPECUARIOS
OTROS INGRESOS	0	4,577	0.0	NO APLICA	NO APLICA
EXTRANJERAS					
GANADO EN PIE	8,245	58,771	0.0	NO APLICA	FRIONA,
CARNICOS	24	108	0.0	BAFAR	DIVERSOS
TOTAL		3,407,715			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR TRIMESTRE 4 AÑO 2005
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

DICTAMINADO DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO CONSOLIDADO
VENTAS EXTRANJERAS Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACION					
GANADO EN PIE	672	58,771	USA	NO APLICA	FRIONA, MC MAHAN
CARNICOS	24	108	USA	BAFAR	DIVERSOS
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					

TOTAL	58,879
-------	--------

OBSERVACIONES

LA DIFERENCIA ENTRE EL VOLUMEN DE PRODUCCION DE NUESTRA LINEA DE CARNICOS Y EL VOLUMEN DE VENTAS ESTIBA EN QUE EXISTEN ALGUNOS PRODUCTOS QUE NO REQUIEREN PROCESO DE TRANSFORMACION, SOLO SE COMERCIALIZAN, Y EL COSTO QUE SE PRESENTA ESTA INTEGRADO UNICAMENTE POR MATERIAS PRIMAS E INSUMOS (COSTO DIRECTO).

CABE ACLARAR QUE EL VOLUMEN DE GANADO ESTA EXPRESADO EN CABEZAS, MIENTRAS QUE LA LINEA DE CARNICOS Y OTROS PRODUCTOS ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2005

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
B	0.0000	0	120,000,000	191,709,686	0	0	20,000	31,616
TOTAL			120,000,000	191,709,686	0	0	20,000	31,616

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

311,709,686

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN:	BAFAR	TRIMESTRE:	4	AÑO:	2005
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.	INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto Ejercido y Porcentaje de Avance)			PAGINA	1
DICTAMINADO				CONSOLIDADO	
				Impresión Final	

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2005

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

S77: : A EFECTOS DE HACER COMPARATIVO EL NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION Y EN TESORERIA DEL AÑO ANTERIOR SE APLICO EL SPLIT QUE SE LLEVO A CABO EN JUNIO DE 2005 DE SEIS ACCIONES POR UNA.

c30: DENTRO DE ESTE RENGLON SE INCLUYE LA FUENTE(APLICACION) DE RECURSOS DERIVADOS DE LA COMPRAVENTA DE ACCIONES DEL FONDO DE RECOMPRA.
ESTE FONDO FUE CREADO MEDIANTE ACUERDO DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS EN ABRIL DE 1997 POR LA CANTIDAD DE \$15 MDP, SIN EMBARGO, ESTE MONTO FUE INCREMENTADO EN AGOSTO DE 1999 EN \$31 MDP, TENIENDO ACTUALMENTE UN FONDO DE RECOMPRA DE 45 MDP.